

ANEXO II-PROPOSTA
PROCESSO Nº 6012.2023/0016901-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/SMSUB/COGEL/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍEDO.

À
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS- SMSUB
 COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

A empresa **Electra Serviços de Infraestrutura Urbana LTDA**, devidamente inscrita sob o **CNPJ 00.884.554/0001-07**, estabelecida à **Av. Prefeito Carlos Ferreira Lopes, nº703, sala 1705, mezanino, Mogilar, Mogi das Cruzes – SP, CEP 08773-490**, pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I do edital do pregão em referência, nas seguintes condições:

(LOTE 04)

AGRUPAMENTO 04		ÁREA APROXIMADA A SER EXECUTADA: (m²)				39.576,10
Nº do Ítem		Natureza dos Serviços	Un	QTDE CONTRATADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
10-16-02	INFRA	SINALIZAÇÃO - ILUMINAÇÃO	M	3.957,61	14,00	55.406,54
10-18-00	INFRA	PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON	M2	4.749,13	3,95	18.759,06
2		PAVIMENTAÇÃO				
05-19-01	INFRA	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	791,52	490,00	387.844,80
05-25-01	INFRA	BASE DE BINDER ABERTO (SEM TRANSPORTE)	M3	1.187,28	850,00	1.009.188,00
05-26-00	INFRA	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	79.152,20	6,90	546.150,18
05-28-00	INFRA	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	1.583,04	1.295,00	2.050.036,80
05-67-00	INFRA	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2XKM	395.761,00	0,50	197.880,50
05-79-01	INFRA	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.187,28	19,30	22.914,50
05-79-07	INFRA	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	10.685,55	3,40	36.330,87
06-21-00	INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	67,28	169,30	11.390,50
3	0	DEMOLIÇÃO / REMANEJAMENTO				


11 4699-8888

 Av. Pref. Carlos Ferreira Lopes, 703, sala
 1705 - Vila Mogilar - Mogi das Cruzes - SP

09-02-00	INFRA	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 3CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E VARRIÇÃO	M2	39.576,10	14,66	580.185,63
----------	-------	---	----	-----------	-------	------------

TOTAL PARCIAL (R\$)				4.916.087,38
BDI (%)			22,76%	1.118.901,48
TOTAL GERAL (R\$)				6.034.988,86
				152,49

Valor total da proposta: R\$ 6.034.988,86 (Seis Milhões, Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos).

1. PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: O prazo para início da execução dos serviços será o constante na "Ordem de Serviço" fornecida pela PMSP.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação (não inferior a 60 dias corridos).
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: consoante ANEXO IV (Ata de Registro de Preços) e ANEXO V (Contrato).
4. DOS DADOS BANCÁRIOS: INFORMAR DADOS BANCÁRIOS (NOME DO BANCO, O CÓDIGO DA AGÊNCIA E O NÚMERO DA CONTA CORRENTE) DA EMPRESA, NECESSARIAMENTE DO BANCO DO BRASIL, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 51.197, DE 22.01.2010, PARA EFEITO DE PAGAMENTO.

BANCO DO BRASIL (OBRIGATÓRIO)
 AGÊNCIA: 9934
 CONTA CORRENTE: 1627-6

5.A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.



11 4699-8888

Av. Pref. Carlos Ferreira Lopes, 703, sala
 1705 - Vila Mogilar - Mogi das Cruzes - SP

6.A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integram o ajuste correspondente.

Mogi das Cruzes/SP, 15 de dezembro de 2023.

Enio Ricardo Del Pino
CPF: 161.488.398-06
RG: 23.330.384-4 SSP
Proprietário



11 4699-8888

Av. Pref. Carlos Ferreira Lopes, 703, sala
1705 - Vila Mogilar - Mogi das Cruzes - SP

ANEXO II-B PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS
PROCESSO Nº 6012.2023/0016901-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/SMSUB/COGEL/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO.
PLANILHA

AGRUPAMENTO 04			ÁREA APROXIMADA A SER EXECUTADA: (m ²)		39.576,10	
Nº do Ítem	Natureza dos Serviços		Un	QTDE CONTRATADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
10-16-02	INFRA	SINALIZAÇÃO - ILUMINAÇÃO	M	3.957,61	14,00	55.406,54
10-18-00	INFRA	PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON	M2	4.749,13	3,95	18.759,06
2	PAVIMENTAÇÃO					
05-19-01	INFRA	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	791,52	490,00	387.844,80
05-25-01	INFRA	BASE DE BINDER ABERTO (SEM TRANSPORTE)	M3	1.187,28	850,00	1.009.188,00
05-26-00	INFRA	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	79.152,20	6,90	546.150,18
05-28-00	INFRA	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	1.583,04	1.295,00	2.050.036,80
05-67-00	INFRA	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2XKM	395.761,00	0,50	197.880,50
05-79-01	INFRA	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.187,28	19,30	22.914,50
05-79-07	INFRA	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	10.685,55	3,40	36.330,87
06-21-00	INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	67,28	169,30	11.390,50
3	0	DEMOLIÇÃO / REMANEJAMENTO				
09-02-00	INFRA	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 3CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E VARRIÇÃO	M2	39.576,10	14,66	580.185,63

TOTAL PARCIAL (R\$)		4.916.087,38
BDI (%)	22,76%	1.118.901,48
TOTAL GERAL (R\$)		6.034.988,86
		152,49

Mogi das Cruzes/SP, 15 de dezembro de 2023.

 Enio Ricardo Del Pino
 CPF: 161.488.398-06
 RG: 23.330.384-4 SSP
 Proprietário

11 4699-8888

 Av. Prof. Carlos Ferreira Lopes, 703, sala
 1705 - Vila Mogilar - Mogi das Cruzes - SP

ANEXO II-C PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DO BDI

PROCESSO Nº 6012.2023/0016901-0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/SMSUB/COGEL/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO.

BDI - SEM DESONERAÇÃO			
PAVIMENTAÇÃO			
Escritório Central		6,67%	1,0667
Lucro Bruto		8,00%	1,1521
IMPOSTOS:			
Cofins		3,00%	
PIS		0,65%	
ISS		2,50%	1,22758
BDI - PAVIMENTAÇÃO			22,76%

Mogi das Cruzes/SP, 15 de dezembro de 2023.

Enio Ricardo Del Pino

CPF: 161.488.398-06

RG: 23.330.384-4 SSP

Proprietário



11 4699-8888

Av. Pref. Carlos Ferreira Lopes, 703, sala
1705 - Vila Mogilar - Mogi das Cruzes - SP

PROPOSTA CORRETA SÃO PAULO pdf

Código do documento be438509-911d-4bbe-bdc9-02d4a2b1149c



Assinaturas



ENIO RICARDO DEL PINO:16148839806
Certificado Digital
enio@grupoelectra.com
Assinou

Eventos do documento

19 Dec 2023, 17:22:37

Documento be438509-911d-4bbe-bdc9-02d4a2b1149c **criado** por ISADORA PEIXOTO DE ARAUJO SIOLIN (2991ed3f-38dc-4183-9ea1-8a00dd511df2). Email:isadora.siolin@grupoelectra.com. - DATE_ATOM: 2023-12-19T17:22:37-03:00

19 Dec 2023, 17:23:00

Assinaturas **iniciadas** por ISADORA PEIXOTO DE ARAUJO SIOLIN (2991ed3f-38dc-4183-9ea1-8a00dd511df2). Email: isadora.siolin@grupoelectra.com. - DATE_ATOM: 2023-12-19T17:23:00-03:00

19 Dec 2023, 17:23:57

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ENIO RICARDO DEL PINO:16148839806 **Assinou**
Email: enio@grupoelectra.com. IP: 187.35.169.110 (187-35-169-110.dsl.telesp.net.br porta: 28952). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SINCOR RFB G5,OU=A1,CN=ENIO RICARDO DEL PINO:16148839806. - DATE_ATOM: 2023-12-19T17:23:57-03:00

Hash do documento original

(SHA256):e5e20337a1a8548d1694c2e756e24a1fe7c862909f1284fe7e81516eb19ba339
(SHA512):d663e87785bb642f7eee3c6adef4093eacdeffc849787c330b01ca49bfbaa723e590094206fc65b3a86e3816c74a690141ac4e3487d84437768e8d1383a1e38

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign